
broj 8 – 28. 2. 2023. 15

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/80
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 23. veljače 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj 

skrbi (Narodne novine 18/22, 46/22 i 119/22) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. 
sjednici, 23. veljače 2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama 
Odluke o socijalnoj skrbi

Članak 1.

U Odluci o socijalnoj skrbi (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 22/22 i 29/22) u članku 5. stavku 2. iza riječi: 
"umirovljenicima" dodaje se zarez i riječi: "novčane na-
knade korisnicima doplatka za pomoć i njegu i korisnici-
ma osobne invalidnine".

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:
"Korisnici naknade za troškove stanovanja mogu 

ostvariti, jedanput godišnje, pomoć u obliku energetskog 
paketa koji sadrži: rasvjetna tijela (štedne žarulje), mate-
rijal za brtvljenje, trake za vrata s četkicom, termometre 
i slično, sukladno proračunskim mogućnostima, o čemu 
odlučuje gradonačelnik."

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5.

Članak 2.

U članku 7. riječi: "1.700,00 kuna" zamjenjuju se riječi-
ma: "238,90 eur a".

Članak 3.

U članku 8. stavak 1. mijenja se i glasi:
"Umirovljenici iz članka 7. ove odluke svrstavaju se u 

četiri skupine:
- I. skupina - umirovljenici čiji su ukupni prihodi jed-

naki ili manji od 119,45 eura mjesečno;
- II. skupina - umirovljenici čiji ukupni prihodi iznose 

od 119,46 eura do 159,27 eura mjesečno;

- III. skupina - umirovljenici čiji ukupni prihodi iznose 
od 159,28 eura do 199,08 eura mjesečno;

- IV. skupina - umirovljenici čiji ukupni prihodi iznose 
od 199,09 eura do 238,90 eura mjesečno."

Članak 4.

U članku 15. stavku 1. alineji 1. riječi: "4.000,00 kuna" 
zamjenjuju se riječima: "530,89 eura".

U alineji 2. riječi: "4.500,00 kuna" zamjenjuju se riječi-
ma: "597,25 eura".

U alineji 3. riječi: "6.000,00 kuna" zamjenjuju se riječi-
ma: "796,34 eura".

Članak 5.

U članku 35. stavku 1. pod a) i e) riječi: "3.200,00 kuna" 
zamjenjuju se riječima: "424,71 euro".

Članak 6.

U članku 36. stavku 1. riječi: "2.000,00 kuna" zamjenju-
ju se riječima: "265,45 eura".

Članak 7.

U članku 37. stavku 1. riječi: "2.000,00 kuna" zamjenju-
ju se riječima: "265,45 eura".

Članak 8.

U članku 55. riječi: "100,00 kuna do 300,00 kuna" za-
mjenjuju se riječima: "13,00 eura do 40,00 eura".

Članak 9.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/78
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 23. veljače 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 10. stavaka 3. i 6. Zakona o trgo-

vini (Narodne novine 87/08, 96/08, 116/08, 76/09 - Od-
luka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/11, 68/13, 
30/14, 32/19, 98/19 i 32/20), članka 14. stavka 3. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 



broj 8 – 28. 2. 2023.16

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. 
sjednici, 23. veljače 2023., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se 

obavlja na pokretnim napravama i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i privremenih građevina

Članak 1.

U Odluci o mjestima za trgovinu na malo izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim napra-
vama i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i privremenih građevina (Službeni glasnik Grada Zagreba 26/21) članak 
3. mijenja se i glasi:

"Trg ovina na malo može se obavljati na pokretnim napravama na lokacijama u gradskim četvrtima.
Lokacije i mjesta na lokacijama iskazani su u kartografskom prikazu koji se objavljuje na mrežnoj stranici Grada 

Zagreba.
U tabl ičnom prikazu po gradskim četvrtima određen je broj lokacije, naziv lokacije, mjesni odbor, namjena, broj 

mjesta i vrsta pokretne naprave.

1. GRADSKA ČETVRT DONJI GRAD

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg Republike Hrvatske

"Mimara"1.1. - zapadna strana, uz muzej i školu sladoled 1 kolica
1.2. - sjeveroistočno, uz Masarykovu ulicu plodine 1 peć

2. Trg Ivana, Antuna i Vladimira 
Mažuranića "Mimara"- zapadno, kod autobusnog stajališta uz 

kioske plodine 1 peć

3. Ulica Izidora Kršnjavoga - Ulica 
Vatroslava Jagića "Petar Zrinski" plodine 1 peć
- park nasuprot školi

4. Ulica Vjekoslava Klaićeva - Kačićeva 
ulica, sjeveroistok "Mimara" plodine 1 peć

5. Frankopanska ulica
"Andrija 
Medulić"5.1. - ispred kbr. 1 čišćenje obuće 1 klupa

5.2. - jugoistočni ugao s Ilicom plodine 1 peć
6. Varšavska ulica

Cvjetni trg
6.1. - uz kbr. 1, sjeveroistočno od Prolaza 

sestara Baković sladoled 1 ledenica

6.2. - uz kbr. 1, sjeveroistočno od Prolaza 
sestara Baković plodine 1 peć

7. Trg Petra Preradovića, sjeveroistočno, 
uz stup javne rasvjete Cvjetni trg plodine 1 peć

8. Vlaška ulica, zapadno od kbr. 93b "Matko Laginja" plodine 1 peć
9. Gajeva ulica - Bogovićeva ulica

Cvjetni trg plodine 1 peć- sjeverno uz stup javne rasvjete
10. Ulica Frane Petrića - Ilica Cvjetni trg plodine 1 peć
11. Ulica Sv. Preobraženja - Ilica Cvjetni trg plodine 1 peć
12. Gundulićeva - Ilica, jugozapadni ugao Cvjetni trg plodine 1 peć



broj 8 – 28. 2. 2023. 17

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
13. Ulica Račkoga

"Hrvatski 
narodni vladari"13.1. - ispred kbr. 2 sladoled 1 kolica

13.2. - ispred kbr. 2 plodine 1 peć
14. Pothodnik Glavnog kolodvora

"Kralj Petar 
Svačić"

14.1. - sjeveroistok fotoautomat 1 automat
14.2. - sjeveroistok prodaja 

kinoulaznica 1 automat

15. Ulica Frane Petrića
Cvjetni trg

prodaja 
umjetničkih 

predmeta
20 štand

16. Martićeva ulica - Ulica Bartula Kašića "Pavao Šubić" borovi 2
17. Rooseveltov trg, sjeverno od kioska za 

prodaju tiskovina "Mimara"" sladoled 1 ledenica

18. Ulica Đure Crnatka - Savska cesta "Mimara" sladoled 1 ledenica
19. Ulica kneza Višeslava kod kbr. 2 "Petar Krešimir 

IV." sladoled 1 ledenica

2. GRADSKA ČETVRT GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Britanski trg

"Ivan Kukuljević 
Sakcinski"

1.1. - jugoistočni ugao plodine 1 peć
1.2. - jugozapadno od kioska za prodaju 

tiskovina čišćenje obuće 1 klupa

2. Splavnica - Trg bana Josipa Jelačića, 
južno od stupa objekta Trg bana Josipa 
Jelačića kbr. 3

"August 
Cesarec" plodine 1 peć

3. Tkalčićeva ulica kod kbr. 14 "August 
Cesarec" plodine 1 peć

4. Bakačeva ulica - Trg bana Josipa 
Jelačića

"August 
Cesarec" plodine 1 peć

5. Strossmayerovo šetalište

Gornji grad5.1. - zapadna strana kod Uspinjače sladoled 1 kolica
5.2. - kod kule Lotrščak suveniri 1 štand
5.3. - zapadna strana kod Uspinjače plodine 1 peć

6. Kaptol kraj OŠ Miroslava Krleže "August 
Cesarec" plodine 1 peć

7. Trg bana Josipa Jelačića - Praška ulica, 
istočno

"August 
Cesarec" čišćenje obuće 1 klupa

8. Kurelčeva - Jurišićeva - istok "August 
Cesarec" plodine 1 peć

9. Gupčeva zvijezda
Gupčeva 
zvijezda9.1. - kod sata sladoled 1 kolica

9.2. - kod sata plodine 1 peć
10. Mihaljevac, tramvajsko okretište

Gupčeva 
zvijezda10.1.  sladoled 1 ledenica

10.2.  plodine 1 peć



broj 8 – 28. 2. 2023.18

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
11.  Aleja Hermanna Bollea, kod ulaza u 

židovsko groblje
Gupčeva 
zvijezda cvijeće i svijeće 1 drvena kućica

12. Splavnica - Trg bana Josipa Jelačića "August 
Cesarec" sladoled 1 kolica

13. Plato Gradec
- sjeverozapadno od prilaza stubama za 

silazak na Strossmayerovo šetalište
Gornji grad sladoled 1 kolica

14. Stube Josipa Schlossera Ribnjak sladoled 1 ledenica
15. Lašćinska cesta - Bijenička cesta

Gupčeva 
zvijezda

15.1. cvijeće i svijeće 1 drvena kućica
15.2. cvijeće i svijeće 1 drvena kućica
15.3. cvijeće i svijeće 1 drvena kućica
15.4. cvijeće i svijeće 1 drvena kućica
15.5. cvijeće i svijeće 1 drvena kućica
15.6. cvijeće i svijeće 1 drvena kućica

3. GRADSKA ČETVRT TRNJE

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Paromlinska cesta - zapadna strana Martinovka plodine 1 peć
2. Ulica Cvijete Zuzorić

"Marin Držić"

2.1. - križanje sa Zlatarićevim prilazom sladoled 1 ledenica
2.2. - kod pothodnika prema Gruškoj ulici plodine 1 peć
2.3. - istočno od objekta Pile I. kbr. 2 predaja i 

preuzimanje 
paketa

1 paketomat

3. Avenija Marina Držića kod kbr. 84 Trnjanska 
Savica plodine 1 peć

4. Zavrtnica kod kbr. 21
Kanal

predaja i 
preuzimanje 

paketa
1 paketomat

 5. Savska cesta, tramvajsko okretište
Veslačko naselje5.1. - sjeverno od autobusnog terminala plodine 1 peć

5.2. - sjeverno od autobusnog terminala sezonsko voće 1 štand
6. Ulica grada Vukovara iza kbr. 60 Vrbik sladoled 1 ledenica

4. GRADSKA ČETVRT MAKSIMIR

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg Eugena Kvaternika "Eugen 

Kvaternik" plodine 1 peć

2. Trg Eugena Kvaternika, zapadno od 
Name

"Eugen 
Kvaternik" plodine 1 peć



broj 8 – 28. 2. 2023. 19

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
3. Ulica Vjekoslava Heinzela ispred kbr. 2 "Eugen 

Kvaternik" plodine 1 peć

4. Maksimirska cesta - Jordanovac, 
zapadni ugao Ružmarinka plodine 1 peć

5. Maksimirska cesta - Bukovačka cesta, 
sjeverozapad Ružmarinka plodine 1 peć

6. Maksimirska cesta - Svetice uz sjevernu 
ogradu SRC Svetice

Maksimirska 
naselja plodine 1 peć

7. Svetice
Maksimirska 

naselja
7.1. - kod ulaza u SRC Svetice sladoled 1 ledenica
7.2. - kod ulaza u SRC Svetice stripovi i 

novine 1 štand

8. Borongaj - tramvajsko okretište
Maksimirska 

naselja8.1. - uz kiosk sladoled 1 ledenica
8.2. - zapadna strana uz telefonsku govornicu plodine 1 peć

9. Bukovačka cesta - Petrova ulica, 
jugozapad Mašićeva plodine 1 peć

10. Svetice - Maksimirska cesta, uz 
sjevernu ogradu SRC Svetice

Maksimirska 
naselja sezonsko voće 1 štand

11. Gospočak - Vinec Remete sezonsko voće 1 štand
12. Ulica Vjekoslava Heinzela, južno od 

Trga Eugena Kvaternika
"Eugen 

Kvaternik" borovi 6

13. Maksimirska cesta - Svetice, Dinamovo 
parkiralište

Maksimirska 
naselja borovi 10

14. Borongaj, parkiralište kod tramvajskog 
okretišta

Maksimirska 
naselja borovi 5

15. Maksimirska cesta kbr. 117 Ružmarinka sladoled 1 ledenica
16. Bukovačka cesta - istok, uz kiosk Mašićeva sladoled 1 ledenica

5. GRADSKA ČETVRT PEŠČENICA - ŽITNJAK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Ivanićgradska ulica kod kbr. 54 Ferenščica plodine 1 peć
2. Ulica Jure Kaštelana

"Bruno Bušić"2.1. - kod pothodnika cvijeće 1 štand
2.2. - kod pothodnika plodine 1 peć

3. Kosorova 1
Volovčica3.1. - uz kiosk sladoled 1 ledenica

3.2. - uz kiosk plodine 1 peć
4. Vukomerec - Kanfanarska ulica, 

sjeveroistok
Borongaj - 

Lugovi plodine 1 peć

5. Donje Svetice - Ulica grada Vukovara 
(sjeverozapad) Donje Svetice sezonsko voće 1 štand

6. Planinska ulica - tržnica Volovčica Donje Svetice borovi 3
7. Ferenščica - Ivanićgradska ulica Ferenščica borovi 4
8. Volovčica - Ivanićgradska ulica kod 

kbr. 59b Volovčica borovi 3



broj 8 – 28. 2. 2023.20

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
9. Pothodnik u Folnegovićevu naselju "Janko Matko" sezonsko voće 1 štand

10. Ispred školske sportske dvorane 
Peščenica Volovčica sladoled 1 ledenica

6. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ISTOK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Barčev trg

Zapruđe- sjeverno od tržnice, uz Aveniju 
Dubrovnik plodine 1 peć

2. Zapruđe, Meštrovićev trg
Zapruđe2.1. - sjeverno uz knjižnicu sladoled 1 ledenica

2.2. - sjeverno uz knjižnicu knjige 1 štand
3. Ukrajinska ulica - Ulica Božidara 

Magovca
Travno3.1. - jugoistok sladoled 1 ledenica

3.2. - jugoistok plodine 1 peć
4. Ulica Božidara Magovca kod kbr. 159 Travno plodine 1 peć
5. Školski prilaz - Dugave Dugave plodine 1 peć
6. Ulica Brune Bušića, park sjeverno od 

kbr. 42 Središće plodine 1 peć

7. Barčev trg, sjeveroistočno od tržnice
Utrine

predaja i 
preuzimanje 

paketa
1 paketomat

8. Ulica Božidara Magovca 109 Travno sezonsko voće 1 štand
9. Ulica Božidara Magovca 28 Travno sezonsko voće 1 štand

10. Ulica Savezne Republike Njemačke - 
Vatikanska ulica, zapad Travno sezonsko voće 1 štand

11. Ukrajinska ulica, ispred Mamutice Travno sezonsko voće 1 štand
12. Meštrovićev trg, kod Avenije 

Dubrovnik Zapruđe borovi 3

13. Ulica sv. Mateja Dugave borovi 1
14. Ulica Ivana Šibla, plato (Središće) Središće borovi 2
15. Ulica Huga Ehrlicha Sopot borovi 1
16. Ulica Vladimira Varićaka (Sloboština) Sloboština borovi 3
17. Ulica Božidara Magovca, kod 

Konzuma Travno borovi 2

18. Ukrajinska ulica, ispred Mamutice Travno borovi 3
19. Kopernikova ulica kod kbr. 7

Travno
predaja i 

preuzimanje 
paketa

1 paketomat

20. Ulica Božidara Magovca 30,
zapadno Travno sezonsko voće 1 štand



broj 8 – 28. 2. 2023. 21

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
21. Turinina ulica ispred kbr. 2 Sopot sladoled 1 ledenica
22. Ulica Huga Ehrlicha uz kiosk, k.č. 

798/1 k.o. Zaprudski Otok Sopot sladoled 1 ledenica

23. Abramovićeva ulica - Ulica sv. Mateja Dugave sladoled 1 ledenica

7. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ZAPAD

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Remetinečki gaj, kod kbr. 2C

Remetinec1.1.  knjige 1 štand
1.2.  plodine 1 peć

2. Savski gaj
Kajzerica2.1. - ulaz u naselje sladoled 1 ledenica

2.2. - ulaz u naselje plodine 1 peć
3. Avenija Dubrovnik, Trnsko - uz 

pothodnik
Kajzerica3.1. sladoled 1 ledenica

3.2. sezonsko voće 1 štand
4. Ugao Avenije Dubrovnik i Avenije 

Većeslava Holjevca, jugozapad Siget plodine 1 peć

5. Ugao Avenije Dubrovnik i Froudove 
ulice, zapadno Kajzerica plodine 1 peć

6.  Pješačka zona Trg Ane Rukavine 1
južna strana Trnsko plodine 1 peć

7. Avenija Dubrovnik, kod Zagrebačkog 
velesajma Kajzerica

predaja i 
preuzimanje 

paketa
1 paketomat

8. Siget, između benzinske postaje i 
pothodnika Kajzerica sezonsko voće 1 štand

9. Remetinečka cesta kod pješačkog 
mosta Kajzerica sezonsko voće 1 štand

10. Lanište kod kbr. 10 Lanište sezonsko voće 1 štand
11. Trnsko, Trg Ane Rukavine 1 Trnsko borovi 3
12. Prekratova ulica, kod Uniona Savski gaj borovi 1
13. Lučko - Puškarićeva ulica Lučko borovi 3
14. Ulica Zlatarova zlata, istočno od kbr. 3

Botinec
predaja i 

preuzimanje 
paketa

1 paketomat

15. Lučko, kod kbr. 78 Lučko sladoled 1 ledenica
16. Južni ugao Alkarskog puta i ulice 

Trnsko Trnsko sladoled 1 ledenica



broj 8 – 28. 2. 2023.22

 8. GRADSKA ČETVRT TREŠNJEVKA - SJEVER

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Tramvajsko okretište Remiza

Pongračevo

1.1. - uz južnu stranu objekta starog stajališta sladoled 1 ledenica
1.2. - uz južnu stranu objekta starog stajališta novine 1 štand
1.3. - uz južnu stranu objekta starog stajališta plodine 1 peć
1.4. - okretište sezonsko voće 1 štand
1.5. - uz objekt pošte predaja i 

preuzimanje 
paketa

1 paketomat

2. Križanje Ozaljske ulice i Nehajske 
ulice, istočna strana

Stara Trešnjevka2.1. sladoled 1 ledenica
2.2. plodine 1 peć

3. Križanje Tratinske ulice i Savske ceste
"Antun 

Mihanović"
3.1. sladoled 1 ledenica
3.2. plodine 1 peć
3.3. stripovi 1 štand

4. Trešnjevački trg
"Silvije 

Strahimir 
Kranjčević"

4.1. - južno od objekta Trešnjevački trg 1 stripovi 1 štand
4.2. - južno od objekta Trešnjevački trg 1 plodine 1 peć
4.3. - južno od objekta Trešnjevački trg 1 bižuterija i 

nakit 1 štand

5. Trg Krešimira Ćosića
"Samoborček"5.1. sladoled 1 ledenica

5.2. plodine 1 peć
6. Zvornička ulica ispred kbr. 5 Stara Trešnjevka stripovi 1 štand
7. Ul. Dragutina Golika - Ulica Matka 

Baštijana, sjeverozapadno
"Dr. Ante 
Starčević" plodine 1 peć

8. Ozaljska ulica kod Remize, uz kiosk Pongračevo plodine 1 peć
9. Park Kate Šoljić Pongračevo plodine 1 peć

10. Voltino 2 "Dr. Ante 
Starčević" sezonsko voće 1 štand

11. Ulica Matka Baštijana - Ulica 
Dragutina Golika, jugozapad

"Dr. Ante 
Starčević" sezonsko voće 1 štand

12. Jablanska ulica - Zagrebačka cesta Rudeš sezonsko voće 1 štand
13. Tratinska ulica - Trakošćanska ulica "Silvije 

Strahimir 
Kranjčević"

borovi 1

14. Tržnica Trešnjevka, Zvornička ulica - 
Nova cesta Stara Trešnjevka borovi 8

15. Ozaljska ulica - Remiza Pongračevo borovi 1
16. Ulica Matka Baštijana - Ulica 

Dragutina Golika, jugozapad
"Dr. Ante 
Starčević" borovi 2

17. Trešnjevački trg, sjeverno od tržnice Stara Trešnjevka sladoled 1 ledenica
18. Savska cesta

- ispred kbr. 77
"Antun 

Mihanović" sladoled 1 ledenica



broj 8 – 28. 2. 2023. 23

 9. GRADSKA ČETVRT TREŠNJEVKA - JUG

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Knežija

Knežija1.1. - nasuprot kbr. 3 sladoled 1 ledenica
1.2. - nasuprot kbr. 3 plodine 1 peć

2. Srednjaci - Kikićeva ulica
Horvati - 
Srednjaci

2.1. - uz kiosk knjige 1 štand
2.2. - uz kiosk sladoled 1 ledenica
2.3. - uz kiosk plodine 1 peć

3. Ulica Hrvatskog sokola - Horvaćanska 
cesta

Vrbani

3.1. - sjeverozapad knjige 1 štand
3.2. - sjeverozapad sladoled 1 ledenica
3.3. - sjeverozapad plodine 1 peć
3.4. - jugoistok predaja i 

preuzimanje 
paketa

1 paketomat

4. Savska cesta, tramvajsko okretište, uz 
stube stajališta Knežija plodine 1 peć

5. Selska cesta - Jadranski most, 
jugozapadno Knežija plodine 1 peć

6. Ulica Hrvoja Macanovića - Hrgovići, 
jugoistok Gajevo plodine 1 peć

7. Okretište Prečko sjeverozapadno od 
objekta Paljetkova kbr. 2 Prečko

predaja i 
preuzimanje 

paketa
1 paketomat

8. Južno od objekta Rudeška cesta 140 Vrbani plodine 1 peć
9. Slavenskoga ulica - Tijardovićeva ulica, 

jugoistok Prečko plodine 1 peć

10. Horvaćanska cesta - Hrgovići Gajevo plodine 1 peć
11. Ulica braće Domany ispred kbr. 6 Horvati - 

Srednjaci plodine 1 peć

12. Ožujska ulica - Rudeška cesta Vrbani sezonsko voće 1 štand
13. Ulica Tina Ujevića - Albaharijeva ulica

Knežija
13.1. sezonsko voće 1 štand
13.2. sladoled 1 ledenica
13.3. plodine 1 peć

14. Horvaćanska cesta - Ulica braće 
Domany Gajevo sezonsko voće 1 štand

15. Selska cesta - Ulica Blaža Trogiranina Horvati - 
Srednjaci sezonsko voće 1 štand

16. Rujanska ulica - Ulica Hrvatskog 
sokola Vrbani sezonsko voće 1 štand

17. Horvaćanska cesta - Ulica braće 
Domany Gajevo borovi 2

18. Rudeška cesta 140, južno od objekta Vrbani borovi 4
19. Tijardovićeva ulica - Slavenskoga ulica Prečko borovi 1



broj 8 – 28. 2. 2023.24

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
20. Hrgovići - Ulica Hrvoja Macanovića - 

Tržnica Jarun Jarun borovi 2

21.  Albaharijeva ulica 2, zapadno od 
objekta Knežija borovi 3

10. GRADSKA ČETVRT ČRNOMEREC

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Terminal Črnomerec

Kustošija - 
centar

1.1. suveniri 1 štand
1.2. plodine 1 peć
1.3. knjige i stripovi 1 štand

2. Ilica - Ulica Republike Austrije
- jugozapad "Ban Keglević" plodine 1 peć

3. Ilica - Vodovodna ulica "Ban Keglević" plodine 1 peć
4. Ilica - Trg dr. Franje Tuđmana "Ban Keglević" borovi 9
5. Reljkovićeva ulica "Ban Keglević" borovi 7
6. Ulica Matka Talovca "Ban Keglević" borovi 14
7. Ilica - ulica Črnomerec, kod kbr. 272 "Bartol Kašić" borovi 2

11. GRADSKA ČETVRT GORNJA DUBRAVA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Dubrava kbr. 1

Dubrava - 
središte

1.1. sladoled 1 ledenica
1.2. knjige 1 štand
1.3. plodine 1 peć

2. Dubrava kod kbr. 31
Dubrava - 

središte2.1.  sladoled 1 ledenica
2.2.  plodine 1 peć

3. Dubrava kbr. 33, iza tramvajskog 
stajališta

Dubrava - 
središte novine 1 štand

4. Dubrava ispred kbr. 43 Dubrava - 
središte plodine 1 peć

5. Tramvajsko okretište Dubec
Dubec5.1. sezonsko voće 1 štand

5.2. cvijeće 1 štand
6. Dankovečka ulica

- jugozapadno uz tržnicu Studentski grad suveniri 1 štand

7. Groblje Granešina Granešina cvijeće i svijeće 1 štand



broj 8 – 28. 2. 2023. 25

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
8. Dubrava - Ljubijska ulica Dubrava - 

središte borovi 5

9. Koledinečka ulica - Dankovečka ulica Studentski grad borovi 2
10. Koledinečka ulica - Ulica Milovana 

Gavazzija Studentski grad borovi 2

11. Koledinečka ulica, preko puta 
Agronomske škole Zagreb Poljanice borovi 1

12. Grižanska ulica - Ulica Rudolfa Kolaka Klaka borovi 3
13. Avenija Gojka Šuška

- ispred KBC Dubrava Gornja Dubrava sladoled 1 ledenica

14. Grižanska ulica - Ulica Hrvatskog 
proljeća Klaka sladoled 1 ledenica

 12. GRADSKA ČETVRT DONJA DUBRAVA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Aleja javora, uz ulicu Dubrava Novi Retkovec borovi 3
2. Ulica kneza Branimira - Južna ulica

Novi Retkovec
predaja i 

preuzimanje 
paketa

1 paketomat

3. Ul. Dubrava - jug, kod Kapucinske "Ivan 
Mažuranić" borovi 1

13. GRADSKA ČETVRT STENJEVEC

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Stenjevec, kod crkve Uznesenja Blažene 

Djevice Marije
Stenjevec - jug1.1. - južno od ulaza u crkvu cvijeće i svijeće 1 štand

1.2. - južno od ulaza u crkvu cvijeće i svijeće 1 štand
1.3. - južno od ulaza u crkvu cvijeće i svijeće 1 štand

2. Groblje Stenjevec Stenjevec - jug cvijeće i svijeće 1 štand
3. Ulica Ivane Brlić-Mažuranić - Ulica 

Jurja Šižgorića, jugozapad Malešnica plodine 1 peć

4. Ulica Ivane Brlić-Mažuranić - Ulica 
Nikole Vitova Gučetića, jugozapad Malešnica plodine 1 peć

5. Trg 101. brigade Hrvatske vojske Špansko - jug plodine 1 peć
6. Ulica Nikole Vitova Gučetića - Ulica 

Ivane Brlić-Mažuranić Malešnica borovi 2

7. Ulica Nikole Vitova Gučetića - Ulica 
Antuna Šoljana, zapadna strana Špansko - sjever borovi 10



broj 8 – 28. 2. 2023.26

14. GRADSKA ČETVRT PODSUSED - VRAPČE

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Ulica hrvatskih iseljenika, istočno od 

kbr. 4 Gajnice plodine 1 peć

2. Bolnička cesta kod Ulice Luke Ilića 
Oriovčanina

Perjavica - 
Borčec sezonsko voće 1 štand

3. Bolnička cesta - Gospodska ulica, 
sjeverozapadni ugao

Perjavica - 
Borčec sezonsko voće 1 štand

4. Vrapčanska ulica, kod crkve sv. Barbare Gornje Vrapče borovi 1
5. Gospodska ulica, kod kbr. 32 Stenjevec - 

sjever borovi 1

6. Podsusedski trg Podsused borovi 2
7. Sigetje, ispred PU Susedgrad Gajnice borovi 2
8. Vrapčanska ulica, kod doma zdravlja Vrapče - centar borovi 1
9. Ilica - Vrapčanska ulica Vrapče - centar borovi 2

10. Bolnička cesta ispred kbr. 59 Vrapče - centar sladoled 1 ledenica
11. Argentinska ulica ispred kbr. 4 Gajnice sladoled 1 ledenica

15. GRADSKA ČETVRT PODSLJEME

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg svetog Šimuna Markuševec sezonsko voće 1 štand
2. Šestinski vijenac kod kbr. 2 Šestine sezonsko voće 1 štand

16. GRADSKA ČETVRT SESVETE

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg Dragutina Domjanića

Centar1.1.  sladoled 1 ledenica
1.2.  plodine 1 peć

2. Ninska ulica - terminal ZET-a

Centar
2.1.  sladoled 1 ledenica
2.2.  novine 1 štand
2.3.  knjige 1 štand
2.4. plodine 1 peć

3. Ulica Ljudevita Posavskog između 25e 
i 27d Novi Jelkovec

predaja i 
preuzimanje 

paketa
1 paketomat

4. Ulica Brune Bjelinskog sjeverno od 
kbr. 9 Novi Jelkovec sezonsko voće 1 štand

5. Ulica Dragutina Mitića sjeverno od 
kbr. 1 B Sesvetski 

Kraljevec

predaja i 
preuzimanje 

paketa
1 paketomat

6. Zagrebačka cesta, zapadno od Bistričke 
ulice, pokraj autobusnog stajališta Luka sladoled 1 ledenica



broj 8 – 28. 2. 2023. 27

17. GRADSKA ČETVRT BREZOVICA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Groblje Brezovica Brezovica cvijeće i svijeće 4 štand
2. Kupinečki Kraljevec - ispred zgrade 

Fragarije
Kupinečki 
Kraljevec I. sezonsko voće 1 štand

3. Brezovička cesta 100 - ispred 
poštanskog ureda

Brezovica3.1. sezonsko voće 1 štand
3.2. plodine 1 peć
3.3. borovi 1

Članak 2.

Iza članka 3. dodaje se članak 3.a koji glasi:

"Članak 3.a

 Na  pokretnim napravama na lokacijama u gradskim četvrtima može se obavljati i trgovina na malo za sezonsku 
prodaju jagoda, trešanja i bobičastog voća.

Lokacije i mjesta na lokacijama za sezonsku prodaju jagoda, trešanja i bobičastog voća iskazani su u kartografskom 
prikazu koji se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Zagreba.

U tabličnom prikazu po gradskim četvrtima određen je broj lokacije, naziv lokacije, mjesni odbor, namjena, broj 
mjesta i vrsta pokretne naprave.

1. GRADSKA ČETVRT DONJI GRAD

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Trg Ante Starčevića

"Kralj Petar 
Svačić"

1.1. - kod ulaza u Importanne Centar sezonsko voće 
- jagode 1 štand

1.2. - kod ulaza u Importanne Centar sezonsko voće 
- trešnje 1 štand

2. Martićeva ulica kod kipa fra Grge 
Martića

"Nadbiskup 
Antun Bauer"

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3. Trg kralja Tomislava

"August Šenoa"

3.1. - južno od tramvajske pruge sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3.2. - južno od tramvajske pruge sezonsko voće 
- bobičasto 

voće
1 štand

3.3. - južno od tramvajske pruge sezonsko voće 
- trešnje 1 štand

4. Trg hrvatskih velikana (Martićeva ulica 
- Ulica Račkoga)

"Hrvatski 
narodni vladari"

4.1. - sjeverozapadno od fontane sezonsko voće 
- jagode 1 štand

4.2. - sjeverozapadno od fontane sezonsko voće 
- trešnje 1 štand



broj 8 – 28. 2. 2023.28

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
5. Trg žrtava fašizma - Ulica kralja 

Zvonimira
"Hrvatski 

narodni vladari"
sezonsko voće 

- jagode 1 štand

6. Vlaška ulica ispred Importanne 
gallerije

"Hrvatski 
narodni vladari"

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

7. Križanje Frankopanske ulice - Ilice "Andrija 
Medulić"

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

8. Trg Republike Hrvatske/Ulica 
Vjekoslava Klaića "Mimara" sezonsko voće 

- trešnje 1 štand

2. GRADSKA ČETVRT GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Gupčeva zvijezda kod Ulice Antuna 

Vrančića
Gupčeva 
zvijezda

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

2. Križanje Vlaške ulice - Palmotićeve 
ulice

"August 
Cesarec"

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3. GRADSKA ČETVRT TRNJE

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Paromlinska cesta

Martinovka

1.1. - kod ulaza u pothodnik sezonsko voće 
- jagode 1 štand

1.2. - kod ulaza u pothodnik sezonsko voće 
- bobičasto 

voće
1 štand

2. Križanje Ulice grada Vukovara - 
Olipske ulice Sigečica sezonsko voće 

- jagode 1 štand

3. Križanje Ulice grada Vukovara - 
Avenije Marina Držića "Marin Držić" sezonsko voće 

- jagode 1 štand

4. Kninski trg - Vrbik Vrbik sezonsko voće 
- jagode 1 štand

5. Križanje Radničke ceste - Ulice grada 
Vukovara Kanal sezonsko voće 

- jagode 1 štand

6. Križanje Ulice grada Vukovara - Ulice 
Fausta Vrančića Vrbik sezonsko voće 

- jagode 1 štand

7. Križanje ulice Prisavlje - Cvjetne ceste Savski kuti sezonsko voće 
- jagode 1 štand

8. Ulica grada Vukovara kod FINA-e Martinovka sezonsko voće 
- jagode 1 štand

9. Ulica grada Vukovara 41 Martinovka sezonsko voće 
- jagode 1 štand

10. Lastovska ulica, sjeverno od kbr. 38 Trnjanska 
Savica

sezonsko voće 
- jagode 1 štand



broj 8 – 28. 2. 2023. 29

4. GRADSKA ČETVRT MAKSIMIR

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Križanje Bukovačke ceste - Petrove 

ulice Mašićeva sezonsko voće 
- jagode 1 štand

2. Križanje Maksimirske ceste - 
Jordanovca Ružmarinka sezonsko voće 

- jagode 1 štand

3. Okretište tramvaja Borongaj Maksimirska 
naselja

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

4. Križanje Svetica - Maksimirske ceste Maksimirska 
naselja

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

5. Križanje Ulice kralja Zvonimira - Ulice 
Augusta Harambašića Ružmarinka sezonsko voće 

- jagode 1 štand

6. Križanje Maksimirske ceste - Ulice 
Nikole Mašića Ružmarinka sezonsko voće 

- jagode 1 štand

7. Dobri dol - stepenice kod kbr. 49 Dobri dol sezonsko voće 
- trešnje 1 štand

8. Bukovačka cesta 25 Mašićeva sezonsko voće 
- trešnje 1 štand

5. GRADSKA ČETVRT PEŠČENICA - ŽITNJAK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Križanje Ivanićgradske ulice - Ulice 

grada Vukovara Ferenščica sezonsko voće 
- jagode 1 štand

2. Ulica grada Chicaga 13 Savica Šanci sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3. Donje Svetice - Planinska ulica Donje Svetice sezonsko voće 
- jagode 1 štand

4. Križanje Ulice grada Vukovara - Ulice 
Vjekoslava Heinzela Donje Svetice sezonsko voće 

- jagode 1 štand

6. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ISTOK

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Križanje Ukrajinske ulice - Ulice 

Božidara Magovca Travno sezonsko voće 
- jagode 1 štand

2. Ulica Božidara Magovca 30, zapadno Travno sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3. Ulica Brune Bušića 18 kod Tiska Središće sezonsko voće 
- jagode 1 štand

4. Ulica sv. Mateja - Kauzlarićev prilaz Dugave sezonsko voće 
- jagode 1 štand

5. Ulica Huga Ehrlicha kod kbr. 5 Sopot sezonsko voće 
- jagode 1 štand



broj 8 – 28. 2. 2023.30

7. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ZAPAD

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Avenija Dubrovnik 

Siget
1.1. - kod Avenue Malla sezonsko voće 

- jagode 1 štand

1.2. - kod Avenue Malla sezonsko voće 
- trešnje 1 štand

2. Križanje Ulice Zlatarova zlata - Ulice 
Bašćanske ploče Botinec sezonsko voće 

- jagode 1 štand

3. Avenija Dubrovnik/Trnsko Kajzerica sezonsko voće 
- jagode 1 štand

8. GRADSKA ČETVRT TREŠNJEVKA - SJEVER

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni

odbor Namjena Broj 
mjesta

Vrsta pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Savska cesta kod kbr. 77

"Antun 
Mihanović"

1.1. sezonsko voće 
- jagode 1 štand

1.2. sezonsko voće 
- trešnje 1 štand

2. Okretište tramvaja Ljubljanica Pongračevo sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3. Križanje Ulice Andrije Žaje - Metalčeve 
ulice Samoborček sezonsko voće 

- jagode 1 štand

4. Fallerovo šetalište Pongračevo sezonsko voće 
- jagode 1 štand

5. Križanje Ozaljske ulice - Nehajske ulice Stara Trešnjevka sezonsko voće 
- jagode 1 štand

9. GRADSKA ČETVRT TREŠNJEVKA - JUG

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Križanje Horvaćanske ceste - Rudeške 

ceste Vrbani sezonsko voće 
- jagode 1 štand

2. Križanje Ulice Bernarda Vukasa - 
Hrgovića Jarun sezonsko voće 

- jagode 1 štand

3. Križanje Palinovečke ulice - Palinovečke 
ulice Vrbani sezonsko voće 

- jagode 1 štand

4. Horvaćanska cesta - južno od Ulice 
braće Domany Gajevo sezonsko voće 

- trešnje 1 štand



broj 8 – 28. 2. 2023. 31

10. GRADSKA ČETVRT ČRNOMEREC

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta

Vrsta
pokretne 
naprave

1 2 3 4 5 6
1. Trg dr. Franje Tuđmana - Ilica "Ban Keglević" sezonsko voće 

- jagode 1 štand

2. Križanje Ilice - Vodovodne ulice "Ban Keglević" sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3. Okretište tramvaja Črnomerec

Kustošija - 
centar

3.1.  sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3.2.  sezonsko voće 
- bobičasto 

voće
1 štand

11. GRADSKA ČETVRT GORNJA DUBRAVA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Vrsta pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Okretište tramvaja Dubec Dubec sezonsko voće 

- jagode 1 štand

2. Aleja javora kod Lidla Poljanice sezonsko voće 
- jagode 1 štand

3. Grižanska ulica kod Doma zdravlja Klaka sezonsko voće 
- jagode 1 štand

4. Dubrava kod Lidla Dubrava - 
središte

sezonsko voće 
- jagode 1 štand

12. GRADSKA ČETVRT BREZOVICA

Broj 
lokacije Naziv lokacije Mjesni odbor Namjena Broj 

mjesta
Tip pokretne 

naprave
1 2 3 4 5 6
1. Brezovička cesta 100 - ispred poštanskog 

ureda Brezovica sezonsko voće 
- jagode 1 štand

"

Članak 3.

U članku 4. riječi: "članka 3." zamjenjuju se riječima: 
"članaka 3. i 3.a".

Članak 4.

U članku 11. stavku 3. na kraju alineje 1. točka se za-
mjenjuje zarezom i dodaje se alineja 2. koja glasi:

"-  drvena kućica za prodaju cvijeća i svijeća s policama 
za izlaganje površine do 1,70 m2."

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/77
URBROJ: 251-16-04-23-8
Zagreb, 23. veljače 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.


